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Forord 
 
Det er med glede og stolthet vi kan legge frem årsmeldingen for 2023. Bergen 
domkirke menighet er en tydelig del av Bergen sentrum på flere måter. Synlig 
fra utsiden ved våre flotte kirkebygg som peker oppover og minner oss alle om 
at vi er del av noe større enn oss selv. Hørbart ved kirkeklokker, klokkespill fra 
Johanneskirken hver fredag, og fra innsiden, ved gudstjenester, konserter, 
aktiviteter som samler folk i alle aldre. Det har vært mange store begivenheter i 
løpet av året som gikk. Etter at biskop Halvor Nordhaugs gikk av med pensjon i 
2022 fikk Bjørgvin ny biskop. Ragnhild Jepsen ble innsatt som biskop i Bergen 
domkirke 16. april der kong Harald V var tilstede.  
11. september var det kirkevalg. Nytt menighetsråd ble valgt og har konstituert 
seg. I staben har det skjedd endringer. Noen har sluttet og noen har kommet til.  
Daglig leder i mange år, Marit Jørstad, gikk ut i sykemelding høsten 2022. 
Alvorlig kreft var diagnosen. Marit har vært gjennom tøff behandling og til alles 
store glede er hun i dag friskmeldt.   Bergen domkirke menighet ønsker å si en 
stor takk til Marit for hennes innsats i mange år.   
Mye kunne blitt tatt med i denne årsmeldingen som ikke har kommet med.  Det 
er mange høydepunkt, men viktigst av alt er det kontinuerlige arbeidet med å 
skape møteplasser for folk, både i kirkene, men også i våre menighetshus og 
åpne barnehager. Arbeidet i St. Jakob er det mange som er spesielt stolte av.  
Det er det all grunn til å være! St. Jakob har sin egen årsmelding som 
presenterer det flotte arbeidet som drives der. Les gjerne! 
En stor takk til alle frivillige  
Som er med i kirkekomiteer og  
på annet vis bidrar med stor innsats.  
Uten dere får vi lite til. 
 
Vel møtt til årsmøte! 

 
 
 
 
 

 Bilder: Kunstutstillingen under 
autunnalen.  
Kunstner Gunnhild Sannes Larsen til 
høyre. 
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Året 2023  
2023 ble nok et begivenhetsrikt år i menighetens historie, det første hele året etter 
pandemien. På enkelte områder kan vi si at vi har vendt tilbake til normalen. Men de siste 
årene, først med en verdensomspennende pandemi, deretter med krigsutbrudd ubehagelig 
nær oss – har vel vist oss at vi skal være varsom med bruk av begrepet normal.  

Uansett – det er utført mye godt arbeid i menigheten i 2023. Jeg vil spesielt trekke frem 
følgende:  

-        Etter en famlende start er det tydelig fremgang å spore i Nykirken.  

-        Autunnalen samlet et betydelig større publikum enn tidligere i 2023. 

-        Veksten fortsetter i St. Jakob.  

Tross positive trender er det nok av utfordringer å gå løs på i årene som kommer. Samarbeidet 
med skolene oppleves som stadig mer krevende. Vi ser store, uløste diakonale utfordringer 
rundt oss. Og på tross av gode forsøk under pandemien, sliter vi med å tilpasse oss vår nye, 
digitale virkelighet og informasjonsstrøm. Vi trenger egentlig flere folk i arbeid, men det er lite 
som tyder på at kirkelige budsjetter i fremtiden vil tillate det.  Og bortsett fra St. Jakob, har 
alle våre arbeidslag utfordringer med å motivere til frivillig innsats. 

Og de ansatte?  De jobber så hardt de kan. Men vi går mot en prestemangel på sikt. Allerede 
nå er det vanskelig å få søkere til ledige stillinger. Og vi fikk flere ledige i løpet av 2023: Beate 
Lerdahl dro hjem til Trondheim i begynnelsen av desember. Bernt Forstrønen gikk i 
farspermisjon fra samme dato, og i skrivende stund er det klart at han flytter til 
Laksevåg/Nygård når permisjonstiden er ute. Anna B. Hovda flyttet til Årstad like over nyttår, 
og undertegnede hadde egentlig tenkt å bli pensjonist i løpet av vinteren 2024. 

Vi har heldigvis fått tilbake Hildegunn K Isaksen siden i sommer. I 50%. og Leif Tore 
Michelsen gjør fortsatt manns arbeid og vel så det – på 9. året som vikar og alt-mulig-mann på 
prestesiden. I det dette skrives har vi fått på plass ny sokneprest og ny prest i Johanneskirken, 

men hva som skjer med prestestillingen knyttet til Mariakirken er fremdeles uklart. Vi håper 
2024 vil gi oss svar – og et nytt godt og begivenhetsrikt arbeidsår! 

  

 

 

Hans Jørgen Morvik, sokneprest. 
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Menighetens hus, kirker og eiendeler 

Menigheten eier fem kirker. Disse er Domkirken, Mariakirken, Johannes- 

kirken, Nykirken og St. Jakob kirke, hvorav de tre første driftes av Bergen 

kirkelige fellesråd. St. Jakob og Nykirken driftes som samarbeid mellom 

ulike aktører. 

BERGEN DOMKIRKE 
Drift gjennom hele året.  

Åpent for vielser og gravferd.  

Det foregår fremdeles restaurerings-
arbeid.  
 
JOHANNESKIRKEN 
Drift gjennom hele året. 
Åpent for vielser og gravferd. 
Kirken er innpakket i presenning under 
utbedring av lekkasjer/ fuktskader i 
veggene.  

 
MARIAKIRKEN 
Drift gjennom året, stengt for guds- 
tjenester i sommerferien. Åpent for vielser 
og gravferd. 
Turistsesongen viste at turistene er tilbake 
for fullt. 

 
NYKIRKEN 
Driftes av et samarbeidsstyre bestående 
av Bergen kirkelige fellesråd, Bergen 
domkirke menighet og Lungegaarden 
kulturarena AS. Steng for gudstjenester i 
sommerferien. 

ST. JAKOB KIRKE 
Kirke for ungdom og unge voksne. Drives 
som felles prosjekt av BKF, Bjørgvin 
bispedømme, KFUK-KFUM og Bergen 
domkirke menighet. 

 
ANDRE EIENDOMMER: 

 
NYKIRKEN MENIGHETSHUS 
Bygget er utleid til Nykirken åpen barne- 
hage, som driftes av menigheten. Leies 
tidvis ut til andre. 

 
ABSALON BEYERS GT. 1 
Underetasje og første etasje utleid til 
Mariakirken åpen barnehage, som driftes 
av menigheten. Disse lokalene leies også 
tidvis ut til andre. 
Andre etasje leies ut som bolig. 

 
MARIASTUENE, DREGGSALMENNIN- 
GEN 
Lokalene leies delvis ut, og brukes delvis 
av menigheten selv. 
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Bergen domkirke 
 

Domkirken er byens og bispedømmets hovedkirke. Vi skal derfor ha et rikt 

gudstjenestetilbud, og vi skal holde en musikalsk og liturgisk standard som 

gjør det naturlig for både menighetens egne medlemmer og besøkende å 

oppsøke den. 
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KIRKEKOMITE 

Kirkekomiteen har i 2023 bestått av: 

Gudmund Waaler (domprost) 

Hans Jørgen Morvik (sokneprest)  

Kjetil Almenning (domkantor) 

Sigurd Melvær Øgaard (domkantor og 

komitéleder) 

Camilla Grimsby (diakonimedarbeider) 

Christian Nesset (menighetsrådets repr.)  

Odd Sætre (frivillig) 

Karen Knudsen (frivillig)  

Helen Skeidsvoll (frivillig) 

Ingrid Veslemøy S. Omenaas (frivillig) 

 
FASTE AKTIVITETER 

Gudstjeneste hver søndag kl. 11.00 

samt på alle kirkeårsbaserte 

helligdager. Vi har hverdagsmesse 

med nattverd hver fredag kl. 13.00, 

etterfulgt av sosialt samvær. 

Hver onsdag og fredag møter en 

gruppe til morgenmesse kl. 07.30 i 

Skrudhuset, etterfulgt av frokost. 

Det er Yoga-gudstjeneste siste 

mandag i måneden. Bergen 

domkirkes jentekor øver hver 

tirsdag ettermiddag/ kveld og 

Bergen Domkor øver hver onsdag 

kveld. 

 

GENERELT 

Kirkekomiteen har hatt 3 møter og behand- 

let 25 saker. Rehabiliterings- og restaure- 

ringsarbeidene i Domkirken har stadig vært 

et tema samt muligheten for ny adventsstake 

og bruken av kirkerommet til 

kunstutstillinger. På møtene våre har vi også 

hatt jevnlige oppdateringer rundt arbeidet 

med vennskapsmenighetene i London 

(Southwark) og Turku. Menighetsbyggende 

arbeid, oppfølging av frivillige og økt  

 

involvering/rekruttering av medliturger og 

kirkeverter har vært sentrale temaer. 

 
HENDELSER GJENNOM 2023 

- Tidligere domkantor Magnar Mangersnes 

døde 9. januar og ble gravlagt fra Domkirken 

fredag 20. januar.  

- Søndag 16. april var det innsettelse av vår 

nye biskop, Ragnhild Jepsen, i Domkirken. 

HM kong Harald var til stede sammen med et 

stort oppbud prominente gjester. En fullsatt 

Bergen domkirke fikk oppleve en flott 

gudstjeneste.  

- Torsdag 4. mai arrangerte vi frivilligsamling 

i Domkirken. 

- En gruppe fra Domkirken dro helgen 12. til 

14. mai på besøk til vår vennskapsmenighet i 

Southwark Cathedral i London.  

- Lørdag 3. juni fremførte Bergen domkirkes 

jentekor kirkespillet “Må korsets tre slå rot”, 

som handler om helgenen St. Sunniva.  

- Bergen kirkeautunnale ble gjennomført 20. 

- 24. September. 
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Johanneskirken 
 

Johanneskirken er byens mest synlige kirke, der den kneiser på Nygårdshøyden, 

kjent for alle som ferdes i Bergen sentrum. Selv nå, ikledd hvit presenning og 

uten spir, er den vakker og tydelig i bybildet. 

 

Det store kirkerommet, den praktiske 

«kafeen» og den vennlige og 

imøtekommende tonen gjør kirken til et 

hjem for mange, både fra nærområdet 

og for folk som velger å dra til akkurat 

denne kirken.  

 

Gudstjenestene og hverdagstiltakene 

tilstreber å være møteplasser, både med 

Gud og med mennesker. Vi ønsker å 

være et godt sted å komme for troende, 

søkende, sørgende og den som er alene. 

Det er lett å bli kjent med andre i denne 

kirken. Terskelen er lav og ønsket om at 

folk skal trives er høyt.  

 

Høymessen hos oss har hver søndag en 

bønnevandring med ulike poster som 

lystenning, korstegning i hånd, 

bønnelapper og tilbud om personlig 

forbønn ved alterringen. 

Forbønnstjenesten gjøres av frivillige. 

Etter høymessen er det kirkekaffe og 

prat som ikke sjelden varer til kl. 14. 

 

Svenska Kyrkan benytter 

Johanneskirken til sine gudstjenester og 

sin store Luciafeiring. 

I tillegg til å være menighetskirke er 

Johanneskirken også en mye brukt 

konsertkirke. Advent og juletid er 

høysesong for konserter utenfra. I 

sommer var kirken mye åpen, det var 

orgelkonserter og mulighet for turister 

og fastboende til å besøke kirken også på 

dagtid på ukedagene. 

 

kulturhistorisk aften i samarbeid med 

Sydneshalvøyen kulturhistoriske lag.  I 

tillegg til samtalegruppene i kirken har 

Sidsel Grønlund stått for bibelgruppe i eget 

hjem. 

Torsdagene i vårsemesteret har det vært 

samtalegrupper med vår prest Anna 

Beckström Hovda og Eldbjørg Wedaa.  

Kirken er i bruk hver dag/kveld til 

korøvinger, samlinger og kirkelige 

handlinger: 

Hver tirsdag har det vært åpen kirke kl. 16-19. 

Noen ganger uten program, andre ganger 

Salmer og suppe, Aftenbønn og kveldsmat, 

Pusterom/meditasjon i samarbeid med 

Kirkelig Dialogsenter og 

 
KIRKEKOMITE 
Kirkekomiteen har i 2023 bestått av: 

Kirkens prest Anna Beckström Hovda 

Kantor Jonas Apeland til juni/vikar Carsten 

Dyngeland  

Erlend Skjelten, leder til november 

Greta Gramstad, leder fra november 

Sidsel Grønlund 

Sverre Røssumoen, fra november 

Helene Vassbotten Lervik til november 

 

Komiteen har hatt 3 møter i 2023 
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Mariakirken 
 

Mariakirken er med sin unike historie og utsmykning en kirke både for 

byen, menigheten og turister. 
 

KIRKEKOMITE 

Kirkekomiteen har i 2022 bestått av: 

 
Berit Margrethe Andersen, representant i 

diakoniutvalget i BDM 

Åsta Rosendahl Knudsen 

Synnøve Rodal 

Rune Valderhaug, komiteens represen- 

tant i MR 

Maria Kristine Monsen, komiteens repre- 

sentant i MR 
Dag Roness 
Yvonne Erdal, kirketjener 

Karstein Askeland, kantor 

Beate Iren Lerdahl, prest  

Det var 5 møter i kirkekomiteen i 2023. 

SAKER TIL BEHANDLING 

Samarbeidet med KIA har fortsatt i 2023 

og formalisering av fornyet 

samarbeidsavtale ble overført til 

Menighetsrådet. Flere av de frivillige i 

menigheten deltar i KIA sitt arbeid for 

innvandrere som samles jevnkig i 

Mariastuen. 

 

Samarbeidet med Den Anglikanske 

kyrkje har vært knyttet til Askeonsdags 

gudstjenesten ved innledningen av fasten 

og gudstjenesten 1. Påskedag. 

 

Det ble holdt samtalegudstjenester i 

2023. 

 

TV aksjonen 23. Oktober til inntekt for 

Redd Barna. Dette ble en velorganisert 

innsamling for vårt område med 

utgangspunkt i Mariastuen. Det meldte 

seg mange frivillige og 19. Roder ble 

dekket.  

 

Konfirmantene knyttet til Maria får nå 

ministrant oppgaver på knyttet til en 

kveldsgudstjeneste haust og vår. De har 

foreløpig deltatt på en gudstjeneste 

høsten 2023. 

 

Beate Iren Lerdahl som har vært 

hovedprest i Mariakirken sluttet i 

menigheten desember 2023.Det ble holdt 

avskjedsfest for henne i I Mariastuen 

26.november . Dette ble også 

juleavsluttning for de frivillige i 

Mariakirken. 

 

29. november ble det arrangert 

adventsamling for barnehagene i område 

der barna tok med seg engler som de 

hadde laget til pynt i kirken. 

 

Det ble arrangert tekstleserkurs med 

Ragnhild Gudbrandsen som kursholder 

for de frivillige i menigheten etter initiativ 

frå Berit Andersen. Dette resulterte i 

fleire frivillige til teneste i Mariakirken og 

Domkirken. 
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FASTE AKTIVITETER I MARIAKIRKEN 

- Søndag kl. 18.00. Menighetens hoved- 
gudstjeneste. Ikke i perioden 20. juni - 21. 

august. 

 
Søndag kl. 11.00. Engelskspråklig guds- 

tjeneste i regi av Den anglikanske menighet 

i Bergen (ACN) 

 
- Lørdager kl. 12.00. Dåpsgudstjeneste. 
Vanligvis èn lørdag per måned.  

 
- Hver tirsdag kl. 19.00-21.00. Pga. 

medlemmer som flyttet og manglende 

rekruttering og lavt medlemstall, ble 

Mariakirkens kantori lagt ned i november 

2023, Før det deltok kantoriet som 

forsangere på gudstjenester. 

 
SPESIELLE GUDSTJENESTER 

 
- 14. februar: Askeonsdagsgudstjeneste 

 
- 31. mars: Påskedagsgudstjeneste i 

samareid med den anglikanske 
menigheten 

 

-  mai: To konfirmasjons-

gudstjenester med konfirmasjon av 

19 konfirmanter 

 
- desember: To skolegudstjenester 

med Krohnengen skole(1.-4. og 5.-7.). 

Med- virkning fra elever.  

 
 

KIRKENS ÅPNINGSTIDER 

Tirsdag og fredag kl. 12-14 - i perioden 
22.februar -2. mars.  

 
Tirsdag, onsdag, torsdag og fredag kl. 12-

14 i perioden 2. mars-20. mai. 

 
Sommeråpen kirke: Mandag - fredag kl. 

10- 16, fra 23. mai – 9. september. 

 
 
 
 
KULTURARRANGEMENT 
Orgelresitasjon med liturgisk sekvens 

hver onsdag kl. 12.30-13.00 i perioden 

30. mars til 18. mai. Denne ble etablert 

for å gi de ukrainske flyktningene et 

kulturelt tilbud og gjøre Mariakirken mer 

tilgjengelig på dagtid for byens 

befolkning generelt. Ordningen fortsatte 

om høsten i perioden 19. septem- ber-23. 

november. Mariakirken ble også en viktig 

arena under årets Kirkeautunnale. 

Det vises for øvrig til kapittelet om kirke- 

musikk. 

 

 
 

Nykirken 
 
 

Nykirken er landets viktigste renessansekirke. Den har en unik 
arkitektonisk utforming og er Nordneshalvøyens viktigste landemerke. 
Nykirken har i 2023 vært daglig i bruk både som kulturinstitusjon og som 
kirke. I løpet av året har vi hatt en økning i antall mennesker som deltar i 

Gudstjenesten hver torsdag kveld kl 18:00.   
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Kirkekomitèen i 2023:  
 

Bernt Forstrønen/Hildegunn Isaksen 

(ansatt)  

Carsten Dyngeland (ansatt)  

Åslaug Melø (ansatt)  

Yvonne Erdal (ansatt)  

Dag Bakka  

Elisabeth Angell  

Kari-May Turøy  

Cathrine Gravdal  

Grete Dafne Røe  

Morten Samsonsen (leder)  

  

I 2022 inngikk Nykirken en 

samarbeidsavtale med Lungegaarden 

kulturarena A/S – denne avtalen har 

vært gjeldende i 2023, noe som gjør at 

Nykirken er i bruk/aktivitet hver 

eneste dag. Lungegaarden 

tilrettelegger for ulike kulturelle 

arrangement i samsvar med 

menigheten og fellesrådet. 

Samarbeidet mellom Lungegaarden 

kulturarena og BDM/ Nykirkens 

kirkekomite er godt og bærer preg av 

gjensidig fleksibilitet.   

  

Menighetsarbeidet i 2023 har vært 

barnegospel og orgelresitasjon om 

tirsdagene, babysang, drop-in-dåp og 

kveldsmesse om torsdagene. 

Gudstjenestene torsdag kveld har hatt 

en jevn økning i antall besøkende og 

gjennomsnittsalderen er lavere enn 

tidligere år.  

  

I 2023 ble det holdt 4 

jazzGudstjenester bl a adventsjazz – 

de blir godt besøkt   

og vil være med i fremtidige planer. Vi 

setter stor pris på samarbeidet med 

saksofonist Jan Kåre Hystad  

  

 

 

I 2023 ble det avholdt 9 møter i 

kirkekomiteen i Nykirken.  

  

Drop-in dåp hver torsdag fra kl. 16-17 har i 

løpet av 2023 etablert seg som et fast tilbud 

i Nykirken. Vi ser et jevnt stigende antall 

døpte ved drop- in dåp. I tillegg har vi 

«vanlige» dåpsgudstjenester ca en lørdag i 

måneden, med registrering via Kirketorget  

  

Nykirkekoret ledet av Carsten Dyngeland 

begynte som et prosjektkor i forbindelse 

med 400- års jubileet. Det har nå blitt et 

fast kor med øving torsdager kl 19-20.    

  

Kultur- og familiedagen 2023 

Konseptet Kultur- og familiedagen som så 

sitt lys i jubileumsåret 2022 ble en suksess 

som kirkekomiteen gjerne ville videreføre, 

så stab ble bedt om å være med å arrangere 

denne. Det var til og med midler igjen fra 

året før, så representanter fra stab og 

kirkekomite invitere igjen Nordnes I.L., 

Lungegarden Kulturarena, Bærekraftige liv 

på Nordnes og Galleri Vox til samarbeid om 

denne. 

Som året før, marsjerte det et flott festtog 

fra Nykirken Åpne Barnehage og ned til 

Nykirken for å feire Kultur- og familiedag i 

Nykirken. Barnekoret sang sammen med 

«Naboen min», en flott konsertforestilling 

som ble godt mottatt av barn og voksne. 

Ellers bød dagen på fine 

konsertopplevelser, tårnturer, utstillinger, 

bodsalg, barneleker og familiemøter. 

 

Vi takker for samarbeidet med de 

involverte, og støtte fra våre sponsorer, som 

gjør det mulig å arrangere denne dagen. Det 

blir gjerne en tradisjon, og er med å sette 

«Nykirken - i hjertet av Nordnes». 
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St.Jakob 
 

Ung kirke, midt i byen. Den norske kirkes tilbud til ungdom og unge voks- 

ne, midt i Bergen by. 
 

St. Jakob har laget sin egen årsmelding som kan leses for seg. 
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Trosopplæring 
 

I løpet av året har det vært det mange barn, unge og familier innom 
kirkene våre. På ulike arrangement og aktiviteter, til koropptredener, 

familiegudstjenester, familiesamlinger og søndagsskole. 
 

VINTER 

 
- Vi startet et nytt år med Hellige tre 

kongers fest i Johanneskirken. Det var 
familiegudstjeneste med utvidet 
kirkekaffe og juletrefest i etterkant. Vi 
hadde flere ringer rundt juletreet, og her 
var alle aldre representert. 
Rundt fastelavn var det tid for karneval, 
som ble arrangert i Nykirken sammen 
med Nykirken åpen barnehage. Her ble 4-
og 5-åringene spesielt invitert, til lek, 
kostymefest, pølse med brød og en 
klovneforestilling i kapellet med Tipp & 
Topp. Stor stas med klovnerier, trylling og 
bibelfortelling fra disse to. De minste var 
igjen for lek og sang oppe i kirkerommet. 

 

VÅR OG SOMMER 
 

- I forbindelse med Lørdagskirke i 
Nykirken før påske, var det påskeverksted 
for barn i kapellet med ulike 
formingsaktiviteter. Det ble også god tid 
til vafler og saft, og påskepynt og 
påskekort ble med hjem. 
 
Over påske ble 10-åringene invitert til 
påskesamling i Johanneskirken en tirsdag 
i forbindelse med «Aftenbønn og kvelds». 
Her var familier og søsken også invitert 
med, og de fikk vite litt om kirkens 
påskefeiring, vi spiste kveldsmat sammen 
og de fikk lage påske/ vår-bilder. 
Familiene ble også invitert til 
påskefestgudstjeneste i Johanneskirken 
søndag samme uke. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tårnagenter på tårntur i domkirken 

 
 
På våren, nærmere bestemt i mai, samlet en 
gjeng 8- og 9-åringer seg i Domkirken for 
Tårnagent-helg. Her fikk de besøke klokkene i 
klokketårnet og bli med opp på orgelgalleriet, i 
tillegg lek og pizza. Agentene øvde inn sanger 
og skrev bønner som ble sunget og lest på 
søndagens gudstjeneste.  
 
Litt før sommerferien var det klart for 
Krøllekveld i Nykirken og 2- og 3-åringene sin 
tur til å få invitasjon. Vi sang, fortalte og lekte 
historien om “Sauen som forsvant”. Vi spiste 
kveldsmat sammen før alle fikk utdelt hver sin 
bok til å ta med hjem; “Min Kirkebok 2” til de 
minste og «Hvor er Krølle» til 3-åringene. 
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HØST OG JUL 

 
I september var det igjen klart for 
Høsttakkefest og på familiegudstjenesten 
i Johanneskirken fikk barna komme frem 
å synge og høre Skapelsesfortellingen. 4 -
åringene, som hadde fått invitasjon i 
posten, fikk utdelt 4-årsbok. Den 
planlagte samlingen for ferske 
førsteklassinger i Domkirken måtte utgå, 
men 6 åringene fikk i stedet tilbud om å 
komme på Høsttakkefest og få boken sin 
der. Det var en fin gjeng 4- og 6-åringer, 
samt andre samlet i Johanneskirken til 
familiegudstjeneste denne søndagen. 
  
Førjulstiden er full av aktiviteter i kirkene 
våre, også for barn og familier. I slutten 
av november var det «Lys våken» for 11- 
og 12-åringer. Denne gjengen var samlet 
lørdagskveld i Johanneskirken for lek og 
bli kjent med hverandre og kirken. På 
søndagen spiste vi frokost sammen før vi 
deltok på gudstjenesten med blant annet 
drama som var innøvd lørdagen. 
 
7-åringene fikk invitasjon til å komme på 
«Aftenbønn og kveldsmat» i 
Johanneskirken. Tema var jul og barna 
løste oppgaver i kirkerommet knyttet til 
jul og julefeiring. Denne kvelden hadde vi 
også høytidelig avduking av den nye 
lysgloben i Johanneskirken som er i 
barnehøyde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ny lysglobe i Johanneskirken 

 
Flere barnehager var på julevandring i 
Nykirken. Barna møtte ulike karakterer i 
kirken; en folketeller, en gjeter med 
saueflokken sin og en engel, og vandret slik 
gjennom juleevangeliet. Vi startet opp i 
kirkerommet og endte til slutt opp i den flotte 
julekrybben i ruinen.  
 
Mange av skolene i sentrum ønsket 
skolegudstjeneste og ukene før jul var det flere 
gudstjenester for skoleelever i kirkene. 
 

ANDRE AKTIVITETER 

 
Vi hadde månedlige dåpssamlinger for foreldre 
med dåpsbarn. Her ble foreldrene invitert til 
Nykirken for å møte prest og trosopplærer, de 
fikk stille spørsmål og fikk informasjon om hva 
dåp i kirka er og om aktivitetene for barn og 
familier i kirkene. 
 
Torsdager var fremdeles fast dag for babysang i 
Nykirken, og her møttes babyer med foreldre til 
sang og musikk, med god tid til kaffe og prat i 
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etterkant. Dette året tok vi også 
babysangen med ut av Nykirken, og var 
på besøk på Domkirkehjemmet, på 
barseltreff på Kvinnehelsehuset samt på 
Verdens største babysang i Grieghallen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra verdens største  
Babysang i Grieghallen 
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I Domkirken var det søndagsskole de 
søndagene det var dåp. Barna var med på 
første del av gudstjenesten, før de som 
ville gikk til Skrudhuset for samling med 
sang, bibelfortelling og av og til en 
aktivitet eller lek. Dette er et tiltak som 
blir godt mottatt av dåpsfølgene og 
barnefamiliene. 
 
Menigheten har flere barnekor og i 
Nykirken øver Nordnes barnegospel hver 
tirsdag. Dette er i regi av menigheten, og i 
Nordnes skole sin SFO tid. Her samles vi 
til sang, litt lek og andre aktiviteter. I år 
sang koret på bl.a. familiegudstjeneste, på 
Familiedag i Nykirken, på konsert på 
Verftet og på Torgallmenningen under 
Festspillene.  
 
Knøttekor er for de som er mellom 3-5, og 
hadde sangstunder i Nykirken åpen 
barnehage like etter tirsdagsmiddagen 
noen ganger i semesteret. Knøttekor og 
Nykirken åpen barnehage flyttet noen 
øvinger og tirsdagsmiddager ned i 
Nykirken og fylte kirken med middag, lek 
og sang. 
 
Nytt av året var samlingene for barn og 
familier i Johanneskirken; «Aftenbønn og 
kvelds». Et fint tiltak for barnefamilier, 
som et tillegg til de ukentlige middagene 
som våre to åpne barnehager har (les mer 
under «Johanneskirken»). 
 
“Stella Maris” er et formidlingsprosjekt i 
samarbeid med Den kulturelle 
skolesekken, som fant sted i Bergen 
domkirke og Mariakirken i februar. Elever 
i 6. og 7. klasse ble invitert til kirkene, og 
fikk gjennom formidling i og utenfor rolle 
kunnskap om livet i middelalderen og 
kirkens påvirkning på folk og samfunn. 
Nærmere 200 skolebarn var innom 
kirkene gjennom dette prosjektet. 
 
 
Til slutt en TAKK til deg som er 
ungdomsleder, frivillig eller forelder og 
som har vært med på å lage gode og 
trygge felleskap og møteplasser for barn 
og familier i kirkene våre!  
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Åpne barnehager 
 

Menigheten eier to barnehager; Nykirken Åpen barnehage og Mariakirken 

Åpen barnehage. 

 

I juni 2023 var vi på flott Fagdag i 

Haugesund for alle Åpne barnehager på 

Vestlandet med rundt 30 ansatte. 

Samlingen var i regi av IKO og KFUK-

KFUM. Viktig med møteplasser og faglige 

miljø for så små staber som det jo er i en 

Åpen barnehage.  

 
MARIAKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE 
 

Ansatte: 
Anne Stiegler - pedagogisk leder  
(50 % stilling). Anwar Wassan – 
kjøkkenassistent første halvår og Tania 
Islas fra august. Anna Wilmsmeier, 
Henrieke Klein og Tim David Frey - 
volontør/ assistent (50 % stilling) første 
halvår.  Luise Johan, Julie Körlin og Luka 
Spingler har vært assistenter om høsten. 
Jan Frode Sandvik er styrer i 25% 
stilling.  
 
Samlet åpningstid er totalt 16 timer per 
uke, med langåpent på torsdag (kl. 09-
18.30 inkl middag og Barneklubb) samt 
fredager kl. 09-15.30. Lokalene er 
godkjent for inntil 30 barn. I løpet av 
2023 har 345 (+68 fra året før) ulike barn 
vært innom barnehagen. Totalt har antall 
besøkende, inkludert foresatte, vært 2759 
(-53) personer.  

 
Etter at Stortinget i juni 2022 besluttet å 

endre barnehageloven slik at alle som eier 

mer enn én Åpen barnehage må opprette 

selvstendig rettssubjekt. Dette var for å få 

kontroll med pengestrømmer i større 

barnehagekonsern. Etter stor og god 

lobbyvirksomhet fra IKO og KA, ble dette 

endret i 2023 til fordel for alle Åpne 

barnehager. 

 

NYKIRKEN ÅPEN BARNEHAGE 
 

Ansatte: 
Anne-Sofie Kalleklev – pedagogisk leder  

(60 % stilling) + 10% i Mariakirken Åpen bhg. 

Anne C Olsen– kjøkkenassistent første halvår 

og Tania Islas fra høstsemesteret.  Anna 

Wilmsmeier, Henrieke Klein og Tim David 

Frey - volontører/ assistenter (totalt 50 % 

stilling) første halvår. Luise Johan, Julie Körlin 

og Luka Spingler har vært assistenter om 

høsten. Jan Frode Sandvik - styrer i 25% 

stilling. 

 
Samlet åpningstid er 16 timer per uke (man, 

tirs fra kl 09-14.30). Enkelte tirsdager (sept-

des) har det i tillegg vært samlingsstund / 

Knøttekor og middag for de som vil frem til kl 

17. Hit kommer også barn som går i ordinær 

barnehage. Lokalene er godkjent for inntil 50 

barn. I løpet av 2023 har 326 (+87 fra sist år) 

ulike barn vært innom barnehagen. Totalt 

antall besøkende, inkludert foresatte, har vært 

5555 (+249) personer. 
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Kirkemusikk 
 

Bergen domkirke menighet er et kirkemusikalsk kraftsenter og en viktig 
leverandør, initiativtager og samarbeidspartner for variert kirkemusikk av 
høy kvalitet. 

 

Den kirkemusikalske virksomheten 

består av spill til gudstjenester, vielser, 

gravferder, hverdagsgudstjenester, 

institusjonsandakter, koraktivitet, 

trosopplæringstiltak, konserter, samt 

administrasjon om 

samarbeidsproduksjoner og for eksterne 

arrangører.    

Kantorkollegiet er ansvarlige for den 

kirkemusikalske aktiviteten i Bergen 

domkirke menighet. Domkantor Kjetil 

Almenning, domkantor Sigurd Melvær 

Øgaard, kantor Karstein Askeland og 

barne- og ungdomskantor Eirik Breivik 

Minde (til juni 2023). Jonas Apeland var 

vikar i Johanneskirken til juni 2023, 

etterfulgt av Carsten Dyngeland. Eirin 

Beate Åserud-Løvlid er ansatt som 

dirigent for Bergen domkirke jentekor, 

og Siv Mannsåker er engasjert som 
designer og produsent for Bergen 

kirkeautunnale. Kirkemusikkavdelingen 

samarbeider jevnlig med det 

profesjonelle miljøet og 

amatørkulturlivet, både lokalt, regionalt, 

nasjonalt og internasjonalt.   

 

Statistikk  

 

Det var totalt 306 kulturarrangement i 

Bergen domkirke menighet i 2023. Av 

disse var 167 i egen regi, 36 i samarbeid 

med andre og 103 arrangert av eksterne. 

92 var i Bergen domkirke, 35 i 

Mariakirken, 29 i St Jakob kirke, 60 i 

Johanneskirken (inkl. 

klokkespillkonsertene hver fredag, men 

disse har man ikke publikumstall på) og 

90 i Nykirken (inkludert arrangement  

under ansvar av Lungegaarden 
kulturarena, samt orgellunsjene hver 

tirsdag). Det var som normalt flest 

konserter (225), men også 22 arr. der 

musikk var kombinert med annet 

program, enkelte arrangement med film, 

litteratur og dans og 19 innen kategorien 

scenekunst.   

 

Det var totalt 37 000 personer var til stede 

på 306 kulturarrangement i 2023. Av disse 

var 17 625 betalende publikum, 14 199 fikk 

oppleve noe gratis, og 5176 var 

medvirkende.  

Til sammenligning var det i 2019, før 

pandemien, 38 465 til stede på 321 

arrangement.  

 

Festivaler   
 

Bergen Orgelsommer  

Bergen Orgelsommer ble gjennomført som 
planlagt fra 2. juli til 27. august 2023. 22 

utøvere fra 10 forskjellige land deltok på i 

alt 33 konserter i fem av Bergens 

sentrumskirker: Bergen domkirke, 

Mariakirken, Johanneskirken, Nykirken 

og St. Paul kirke. Etter ønske fra staben i 

St. Paul kirke, og basert på gode erfaringer 

fra 2022, fortsatte man med en deling – 

konserter i Nykirken i juli og i St. Paul i 

august. Nordnes har sett en økning i 

turisme de siste årene, og delvis som følge 

av dette ble konsertene i Nykirken godt 

besøkt i år. Det ble registrert totalt 2735 

besøkende i løpet av konsertserien, et  
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svært høyt tall i Bergen 

Orgelsommers historie. Utover de 

rene orgelkonsertene hadde 

konsertserien også sangere og 

instrumentalister; sangerne Laurie 

Robertson Øgaard og Berit Opheim 

sang på konsertene i Nykirken 6. og 

20. juli, trompetist Kristine Klubben 

spilte 12. juli i St. Paul kirke og 

Michael Schöch spilte både klaver og 

orgel 16. august i Johanneskirken. 

150-årsjubileet til Max Reger ble 

jevnlig markert, og ble det fremført 
musikk av 8 norske komponister og 

ytterligere 11 skandinaviske. Det 

kunstneriske nivået til 

festivalutøverne var jevnt over høyt, 

og konsertene ble svært godt mottatt 

av publikum.  

 

Bergen kirkeautunnale ble arrangert 20.-

24. september under overskriften 

«Himmel». Festivalen rommet som 

vanlig et bredt spekter av kirkemusikk og 

-kultur, med over 25 arrangement og 

nesten 2000 besøkende. Utdrag fra 

programmet: åpningskonsert i St 
Markus kirke, yoganatt i Nykirken, 

plateslipp i Mariakirken, gode 

samarbeidsprosjekter med Sjøforsvarets 

Musikkorps, Edvard Grieg 

Vokalensemble og Norges 

musikkhøgskole, og malerier av 

Gunnhild Sannes var utstilt i Bergen 

domkirke fra festivalåpningsdagen til 

januar 2024. I Grieghallens foaje 

arrangerte Autunnalen «verdens største 

babysang» i samarbeid med Bergen 

filharmoniske orkester. Babysangen ble 

en suksess, og hendelsen fikk en 

oppmerksomhet i media. Festivalen ble 

avsluttet med urfremføring av «To 

kongsdøtre» i Bergen domkirke, et 

bestillingsverk fra Autunnalen, av og 

med Julian Misic. Se autunnale.no for 

fullt program.   

 

 

 

Korarbeid  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bergen domkirke menighet har i 2023 hatt 

ni kor med omkring 300 sangere; Nykirken 

knøttekor, Nykirken barnegospel, Bergen 

Domkirkes Jentekor, TenSing, St Jakor, St 

Jakantori, Sankta Sunniva kammerkor, 

Mariakirkens kantori og Bergen Domkor.   

Bergen Domkirkes Jentekor dirigeres av 

Eirin Beate Åserud-Løvlid (ansatt i BDM 

fra 2022). De hadde 31 medlemmer fordelt 

i tre aldersgrupper: DomkirkeSpirene, 

Jentekoret og Ungdomskoret. Året startet 

med øvingshelg på Fjon og «Stabat mater» 

av Pergolesi sammen med Vokalensemblet 

Vox Animae og musikere i mars. Vårtreff i 

Samnanger i regi av Ung kirkesang, med 

instruktør Tonje Eriksen, og dirigentkurs i 
april med Kristin Vold. Jentekoret 

medvirket på innsettelsen av biskop 

Ragnhild Jepsen. I juni fremførte koret 

sammen med solister og musikere 

syngespillet «Må korsets tre slå rot» i 

Bergen domkirke og i  
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Norheimsund kyrkje. Jentekoret sang 

sammen med Bergen Domkor og StaS 

på Allehelgenskonserten i Bergen 

domkirke, og en gruppe fra 

ungdomskoret var solistgruppe på 

«Pie Jesu» av Faure. Koret medvirket 

også på de tradisjonelle 

adventskonsertene sammen med 

Bergen Domkor og StaS. Den store 

Luciamorgenkonserten 13. desember, 

med gjester fra Øystese barnekor, fikk 

ny publikumsrekord. Koret deltok også 

på Julegrantenning på Siljustøl, og 

hadde et betalt oppdrag for De 

Bergenske i Frescohallen. Koret deltok 

på 8 gudstjenester inkludert 

innsettelsen av biskopen, og på 

julaften sang Julaftenkoret bestående 

av kormedlemmer, mødre og tidligere 

medlemmer av jentekoret.  

 

Sankta Sunniva kammerkor er 
menighetens kor for unge voksne og 

øver i Johanneskirken onsdag kveld. 

Sankta Sunniva kammerkor ble ledet 

av dirigentene Jonas Apeland (som 

vikar for Eivind Berg frem til 

sommeren) og Eirin Beate Åserud-

Løvlid (etter sommeren). Årets startet 

med ordinære øvelser og øvingshelgtur 

til Tranehytten i byfjellene før 

Evensong verk av bla. Howells og 

Messiaen i Johanneskirken 18. mars. 

14. juni hadde koret konsert i 

Domkirken med fransk kormusikk, 

særlig av 130-årsjubilaten Lili 

Boulanger. Det samme repertoaret var 

med på sommerturne til Sveio kirke, 

Vår frelsers kirke i Haugesund, og 

Avaldsnes kirke på Karmøy. 

Høstsemesteret startet med åpne 
øvelser og opptak av nye sangere i 

august før øvingshelg på Kvamskogen 

og i Norheimsund kyrkje. 24.  

 

september sang koret på gudstjeneste 

under kirkeautunnalen sammen med 

jentekoret. Høstens høydepunkt ble 

Faurés Requiem sammen med Bergen 

Domkor. I desember deltok vi også på de 

tradisjonelle adventskonsertene i 

Domkirken sammen med Domkoret og 

Jentekoret. Semesteret ble avsluttet med 

julekonsert på kreftavdelingen på 

Haukeland 13. desember. Ved årets slutt 

besto koret av 23 medlemmer, hvorav 3 

var i permisjon.  

 

Bergen Domkor har 32 medlemmer, 

øver hver onsdag i Bergen domkirke, og 

er medlem av Norges kirkesangforbund. 

Domkantor Kjetil Almenning dirigerer, 

og domkantor Sigurd Melvær Øgaard er 

repetitør. I 2023 hadde Domkoret syv 

konserter i Bergen, en i Nysæter kyrkje 

på Stord, samt turnéhelg i Sverige med 

konserter i Universitetsaulaen i Uppsala  

og i Storkyrkan i Stockholm. Koret 

hadde øvingsdag i Nore Neset kirke 

på Os, Askeonsdagskonsert 22. 

februar i Bergen domkirke, med 

musikk av Howells, Rutter og Matre 

og Palmesøndagskonsert med “Out 

of Darkness” av Torbjørn Dyrud i 

april. Langfredagskonsert sang 

vokalgruppe fra Bergen Domkor 

musikk av Victoria. Bergen Domkor 

urfremførte Domkoret 

bestillingsverket “Sunniva 

Kongsdotter” av Knut Vaage da 

Ragnhild Jepsen ble innsatt som ny 

biskop i Bergen domkirke den 16. 

april. Vårsemesteret ble avsluttet 

med konsert i Nysæter kirke på Stord 

3. juni og Festspillgudstjenesten i 

Domen søndag 4. juni med musikk 

av Telemann. 7. juni fremførte 

Domkoret to ukjente korverk av 

bergenskomponisten Anne Marie 

Ørbeck under avslutningskonserten  
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for Festspillene i Bergen i 

Grieghallen. Høstsemesterets startet 

med turné til Sverige 7.-10. 

september. Turnéprogrammet «I 

himmelen» ble også fremført i St. 

Markus kirke den 20. september, 

med verker av Grieg, Matre og 

Reidarsdatter Eriksen. Konserten 
inkluderte urfremføring av «The 

Bride’s Dream» av Torbjørn Dyrud. I 

oktober var koret øvingskor for 

deltakere på dirigentkurs i regi av 

Fonoko, og Allehelgensdag to 

rekviemer av Gabriel Fauré og 

armenske Tigran Mansurian. Fauré 

ble fremført sammen med Sankta 

Sunniva Kammerkor, Bergen 

Domkirkes Jentekor og orkester. 

Mansurian ble fremført for første 

gang i Norge. I desember sang koret 

konsert på Troldhaugen 2. desember 

med musikk av Grieg og Ørjan 

Matre, og adventskonserter i 

samarbeid med Bergen Domkirkes 

Jentekor og Sankta Sunniva 

kammerkor.  

 

 

 

 

 

Mariakirken   

 

Det er blitt holdt 36 konserter og 

kulturarrangementer i Mariakirken i 

2023, derav 9 som teaterforestillinger for 

barn (Stella Maris). Gledelig er det at 

orgelkonsertene, Bergen Orgelsommer og 

andre, har trukket i gjennomsnitt omkring 

100 tilhørere pr. konsert. Gjestekor fra 

Bergen, inn- og utland har gitt flere 

konserter. Sjøforsvarets musikkorps har to 

godt besøkte konserter i Mariakirken per 

semester. Grunnet svak rekruttering, 

medlemmer som flyttet osv. innstilte  

Maria Kantori sin aktivitet i november. 

Standhaftige sangere vil videre utføre 

forsangertjeneste på forespørsel fra 

kantor.  

 
St Jakor og TenSing – Se St Jakob-

årsmelding.   

Knøttekor og Barnegospel – Se Trosopplæring   

Bergen domkirkes pensjonistkor har ikke hatt 

aktivitet i 2023.  

Korene og festivalene leverer utfyllende 

rapporter til respektive bidragsytere (Bergen 
kommune, Vestland fylkeskommune, 

Aktivitetsmidler for kor, Norsk kulturråd, 

Kirkerådet m.fl.)  
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Diakoni 

Diakoni ligger i bunnen for det meste vi gjør som kirke, og omfatter 

sånn sett hele menighetens virke i forskjellige former; Å være Guds 

utstrakte hender i nestekjærlighet til mennesket og skaperverket - i 

handling og ord. 

DIAKONI 

Menighetens diakonale arbeid sprer seg 
utover i alle kirkene, og aktiviteter ellers 

i menigheten. Den har sitt bindeledd i 

diakoniutvalget, og er knyttet til kirkeko- 

miteene ved at de har en representant i 

utvalget. Utvalget, sammen med diako- 

niarbeider og sogneprest er også et bin- 

deledd inn i diakonatene og menighetens 

diakonale stiftelser. 

 
DIAKONIUTVALGET 

Ingrid Veslemøy Steensnæs Omenaas, 

har også i 2023 ledet utvalget. Hun 

representerer kirkekomiteen i 

Domkirken og er også vår kanal inn i 

menighetsrådet. Greta Gramstad 

representerer kirkekomiteen i 

Johanneskirken, Berit M. Andersen, 

kirkekomiteen i Mariakirken, og er også 

vår «pilegrimskontakt». Sogneprest, 

Hans Jørgen Morvik, og Camilla 

Grimsby, diakonimedarbeider i Bergen 

domkirke menighet og 

Domkirkeboligene representerer stab. 

Fra staben er også menighetspedagog, 
Åslaug Melø med. Hun er bindeleddet 

inn til menighetens trosopplæring og 

Nykirken.  Fra St. Jacob har Anne 

Bredal sittet i utvalget. 

 
Diakoniutvalget har hatt 7 møter i 2023. 

 

Vi har planlagt, fulgt opp og arrangert 
våre faste «Årshjul-aktiviteter» og 

deltatt i menighetens diakonale liv og 

utfordringer. 

 
Fasteaksjon sammen med konfirmantene  

Påskekonsert i Domkirken for eldre  

Pilegrimsvandring med Rullestol og Rullator 

Skaperverkets dag 

TV-aksjonen  

Diakoniens dag    

Adventskonsert i Domkirken for eldre 

Frivillighetsfest for hele menighetens 

frivillige 

 
Mere åpne kirker, bedre kommunikasjon og 

samarbeid, er blant temaene som vi ser som 
viktige oppgaver for menigheten. Vi ønsker å 

utvikle en større involvering av den enkelte 

kirkegjenger som en del av 

menighetsbyggingen.  

 
Diakoniplanen som vi jobber etter, 

vektlegger samarbeid med diakonale 

institusjoner i menigheten.  

Til diakoniens dag i Domkirken inviteres 
vekselsvis Kirkens Bymisjon, Crux 

Kalfarhuset, Kirkens SOS og Diakonatene i 

Bergen Domkirke. 

 
Den årlige «Messe for verdighet» som 

ble holdt i Domkirken i november, er også 

en del av slikt samarbeid. Her deltar Nok 

Bergen, Kirkens SOS, RVTS, Kirkens 

ressurssenter mot vold og seksuelle 

overgrep, Redd Barna, Crux Kalfarhuset, 

Kirkens Bymisjon og Bergen Domkirke 

menighet. 
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Regnbuemessen, som arrangeres i 
forbindelse med Regnbuedagene i 
Bergen, og 8. mars gudstjenesten i 
Johanneskirken, er lignende utvidet 
diakonale samarbeid.  

 

Vi har i året som er gått fått på plass et 

årshjul for faste diakonale aktiviteter i 

menigheten, som diakoniutvalget vil ha 

et spesielt engasjement i: 

 

PÅSKEFEST FOR ELDRE 
 
Dette arrangementet, sammen med 
«Pilegrimsvandring med rullestol og 
rullator» og Adventskonsert, er 
arrangement som diakoniutvalget 
arrangerer, som en del av faste 
aktiviteter i årshjulet. Her inviteres 
Domkirkehjemmet og 
Domkirkeboligene, sammen med resten 
av menighetens lignende institusjoner og 
menighetens eldre for øvrig, til 
Domkirken. 
 

Dette årets Påskefest fikk stor 
oppmerksomhet i avisen Vårt Land. 
Tilfeldigvis var den nye biskopens 
pressekonferanse i Domkirken 
samtidig som diakoniutvalget og 
Domkirkens diakonat forberedte 
påskefesten. Da Vårt Land  

 

 

journalisten, som var i Domkirken for å 
intervjue biskopen, fikk høre at vi ventet 
Domkirkehjemmets beboere vandrende 
med rullestoler og rullatorer til kirken, 
kastet hun seg rundt for å overvære, og 
lage sak om arrangementet. Det ble en to-
siders flott reportasje, med masse flotte 
bilder. Takk, Vårt Land! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Bilde fra Vårt Land 
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DIAKONIENS DAG  
I 2023 ble vi i forbindelse med diakoniens 
dag i Domkirken utfordret til å løfte det 
diakonale blikket utover Bergen og Norge, 
da den evangelisk-lutherske biskop 
Munib Younan fra Det Hellige land og 
Jordan var på Bergensbesøk og snakket 
om situasjonen for palestinerne. I sin 
preken oppfordret han oss til bønn om 
fred. Det palestinske folk trenger kirken 
til å være ambassadører for seg – for sin 
frihetskamp.  Som vi ber det under 
nattverdsliturgien.   «Hjelp oss å se den 
nød du har sett og å høre de rop du har 
hørt»! 

 
Diakoniens dag i Johanneskirken hadde 
fokus på hvordan bygge opp frivillig 
diakonitjeneste i menigheten.  

 

TV-AKSJONEN 
Vår deltakelse i TV-aksjonen er begynt å 
finne sin form, der vi nå regnes med som 
en av de faste samarbeidspartnerne i 
Bergensregionen. Slik vises det at kirken 
vil være med å samarbeide med andre 
organisasjoner i viktig sosialt arbeid. 
I år var det Mariastuene og St. Jacob som 
var basestasjonene for Bergen sentrum.  
 

FRIVILLIGHET 

Diakoniutvalget har også sett det som sin 
oppgave å sørge for at alle frivillige i 
menigheten samles til et 
fellesarrangement. Dette er nå blitt et fast 
arrangement som staben i Bergen 
Domkirke menighet arranger. 
Vi takker Stiftelsen Korskirkehjemmet for 
midler til å gjennomføre dette 
arrangementet i 2023. 

 
Frivillighet er på dagsorden i 
Diakoniutvalget ved flere anledninger. 
Frivillighet, tilhørighet og engasjement. 
For å være en levende kirke trenger vi  
 
 
engasjement fra frivillige. Vi har i 2023 
jobbet med «en spørreundersøkelse» 
som verktøy til å være i dialog med 
våre kirkegjengere for å forsøke å  

 
bygge et menighetsfellesskap utover 
gudstjenestefellesskapet. 
 

KIRKEKAFFE 
Kirkekaffen etter gudstjeneste er et viktig 
diakonalt tiltak. Et viktig møtested med 
gode samtaler og sjanse for å utvide 
nettverk, og å komme med innspill og 
ideer. 
 

BESØKSTJENESTE  
Medlemmer av St. Jakobs diakonigruppe, 
som har meldt seg til besøkstjenesten har 
gjennomgått kurs for besøksvenner, og er i 
gang å bygge opp en solid gruppe med 
besøksvenner.   
 

MØTESTEDER 

Åpen kirke og Hverdagsmesse i 
Domkirken.  
Berit M. Andersen organiserer fortsatt i 
turnuslisten til pensjonerte prester i 
menigheten vår, som muliggjør åpen 
Domkirke fredager fra kl. 12-14 i 
forbindelse med hverdagsmessen i 
Skrudhuset.  Dette er også et diakonalt 
møtested med godt fellesskap rundt 
dekket bord med kaffe og vafler etter 
messen. 

 
Orgellunsj i Nykirken på tirsdager kl. 
11.30 -13.00 
Også her er det pensjonerte medarbeidere 
som holder hjulene i gang: Kristi Søvik og 
Tor Grønn stiller hver tirsdag til samling 
rundt ord og toner i Nykirken. Her er det 
også kirkekaffe og sosialt samvær i 

sakristiet.  
 

Hver tirsdag har kirkekomiteen i 
Johanneskirken, sammen med kirketjener 
og diakoniarbeider holdt 
JOHANNESKIRKEN åpen fra kl. 16-19.   
 
 
Salmer og Suppe på Høyden, som 
arrangeres en gang i måneden, har vært et 
diakonalt møtepunkt i Johanneskirken. 
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Aktiv fritid har hatt sine faste møter i 
Mariastuene; torsdag formiddag fra kl. 
11.30 – 13.30 i oddetallsuker. 

 
I Mariastuene møtes også 
Misjonsringen Korskirken, 
kvinneforening tilknyttet NMS. De har 
hatt sine møter siste tirsdag i 

måneden, i tillegg til sin årlige BASAR.  

 
KIA driver flott diakonalt arbeid i 
Mariastuene. De har også sitt kontor 
her. Vi har mange diakonale 
samarbeidspunkter. I år var det i 
hovedsak KIA som fordelte Rema 100 
gavekortene som menigheten via 
diakoniarbeideren fordeler i 
forbindelse med prosjektet «Hjelp til 
jul». 

 
DIAKONATENE 
Johanneskirkens diakonat  
Salme og suppe på Høyden, som 
arrangeres en gang i måneden i, er tenkt å 
være et samlingspunkt for denne 
gruppen. 
Vi jobber videre med å skape en operativ 
diakonigruppe med utspring fra 
Johanneskirken – som nevnt under 
punktet frivillighet.  
 

Domkirkens diakonat  
Diakonatet sine medlemmer har i 
løpet av året som er gått, drevet 
besøkstjeneste, forbønn for 
konfirmantene og vært medhjelpere 
på formiddagstreffene i Hoffsalen 
som arrangeres av diakoniarbeiderne 
på Stiftelsen Domkirkeboligene. 

 
MISJON 
Menighetens Misjonsavtale med 
NMS i Mali løper fortsatt, og har sine 
faste offersøndager i menighetens 
kirker. Nytt av året er «Julemarked 
til inntekt for Mali» som ble holdt i 
Mariastuene, lørdag 16. desember. 
Dette er et samarbeidsprosjekt 
mellom BDM og NMS, for å sette 

 
fokus på, og å øke overføringen av midler 
til prosjektet. Vi planlegger også en 
fortsettelse av dette prosjektet – da med 
tittelen, LØRDAGSGRØT i Mariastuene. 
Dette har en dobbel intensjon; Være et 
diakonalt møtested og samle inn penger til 
Mali-prosjektet. En lørdag i måneden 
møtes vi i Mariastuene til grøt og raffel fra 
kl. 12-14 
I tillegg har vi tilsvarende avtaler med 
AREOPAGOS og MARIPOSA. 
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Bjørgvin Kirkeakademi 
 

Bjørgvin kirkeakademi er medlem av Norske Kirkeakademier, og ble 

startet opp (igjen) i 2003, etter et initiativ fra Bergen domkirke menighet, 

Studentmenigheten og Kirkens Bymisjon i Bergen. 

 

ØNSKER Å VÆRE 

- En bevegelse som tar kirkens kulturan- 

svar på alvor. 

- Et forum for fordypning og menings- 

brytning om de evige spørsmål så vel 

som de tidsaktuelle problemer i kultur og 

samfunnsliv 

- Et fristed som fremmer dialog og kom- 

munikasjon mellom kirken og grupper 

innen kultur og samfunnsliv, og hvor 

mennesker kan møte respekt for eget 

ståsted. 

STYRET BJØRGVIN KIRKEAKADEMI 
- Gudmund Waaler (fungerende 

styreleder), Reidun Oanæs Andersen, 

Olga Dysthe, Karl Johan Kirkebø og 

Terje Steen Edvardsen 

 

PROGRAM 

 
1. Klimaaktivisme og kristen tro. 

Temamøte 19. januar 2023 i St 
Jakob.  

- Mange er vant til at det er de unge 

som står på barrikadene og krever 

endring i klimapolitikken, så har den 

eldre generasjonen noe å komme med 

annet enn beklagelser for manglende 

handling? To generasjoner kristne 

klimaaktivister møtes i St. Jakob kirke 

for å dele sine perspektiver på 

klimasaken. Vi drøftet: Hva betyr det 

å være en kristen klimaaktivist? Har 

kirken et særlig ansvar i 

klimakampen? Hva er de teologiske 

argumentene for, og eventuelt imot, 

klimaaktivisme? 

- Panelet bestod av fire personer. Oddny 

Irene Miljeteig (68) har lang fartstid i SV 

og sitter nå i Bispedømmerådet. Hun har 

alltid kjempet mot fattigdom og ulikhet 

og for rettferdighet. Etter hvert har hun 

sett at denne kampen også omfatter 

klima. Øyvin Rudolf Sønnesyn Berg (30) 

er prest i St. Jakob kirke og har klima som 

hjertesak. Han har kommet med tydelige 

ytringer om ansvaret både 

enkeltmennesker og kirken har i møte 

med dagens klimautfordringer. Samtalen 

ble ledet av Susanne Feste Ingebrigtsen, 

ansatt i St. Jakob, og fungerende biskop 

Gudmund Waaler. 

-  

2. «Norwegian Epitaphs, 1550-
1700». Temakveld med 
Boklansering i Mariakirken, 
onsdag 1. mars 2023 

- Norge har mye fin kirkekunst fra tiden 

mellom 1550-1700. Et viktig bidrag til 

«ommøblering» av kirkene etter 

reformasjonen var å sette inn såkalte 

epitafier etter at sidealtere og 

helgenbilder var tatt ut. Mariakirken i 

Bergen er et av de stedene der det er 

bevart særlig mange epitafier fra denne 

perioden. Epitafiene var ofte store, og ble 

bekostet av de rike i lokalsamfunnet. De 

skulle være med å utsmykke kirkene, og 

samtidig formidle viktige sider av 

luthersk religion. I tillegg bidro de 

selvsagt til å framheve bestemte personer 

og slekter som hadde råd til å få satt opp  
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slike minnetavler etter seg selv eller 

etter sine nærmeste. 1. mars 

lanserte Tarald Rasmussen, Hallgeir 

Elstad og Arne Bugge Amundsen sin 

nye bok i Mariakirken 

 

3. «Norge i 1000 år!» Temamøte 
torsdag 9. mars 2023 i Åsane 
kirke 

I 2030 skal Norge feire 

nasjonaljubileum. Men hva er det 

egentlig vi feirer? 9. mars hadde vi to 

gode foredrag der vi tok for oss 

nasjonaljubileet. Kvelden var et 

samarbeid med Åsane menighet og 

Bjørgvin kirkeakademi. Først foreleste 

statsråd Kjersti Topp over tema 

«Nasjonaljubileet i 2030 – Norge i 1000 

år». Så foreleste professor Egil Morland 

fra NLA over følgende tema: «Etter 1000 

år med kristendom i Norge: Er Norge 

fortsatt et kristent land?» 

 

4. Biskopen på hjemmebane: «Frå 
Nidaros til Bjørgvin!» 1. juni 
2023 i Domkirken  

I Bjørgvin kirkeakademi har vi hatt en 

tradisjon for å arrangere foredrag med 

vår biskop. 1. juni var det en glede for oss 

å introdusere vår nye biskop Ragnhild 

som hadde foredrag over tema: Verdiar, 

tradisjonar og møteplassar i tusen år. Og 

framover - kva visjonar har biskopen for 

kyrkja? Biskop Ragnhild tok utgangpunkt 

i den kirkelige tradisjonen vi står i og 

trakk linjene fremover; hvordan kan vi 

være kirke i 2023? Etter foredraget var 

det anledning til spørsmål og samtale 

med den nye biskopen. 

 

5. «Krigens etikk – trenger 
forsvaret moralsk opprustning!» 
Temamøte 13. juni 2023 på 
Litteraturhuset 

 

 

 

I samarbeid med Etisk råd for 

Forsvarssektoren (ERF) hadde vi besøk av 

Forsvarssjef Eirik Kristoffersen. Vi 

intervjuet ham om ledelse i moralsk 

krevende krigssituasjoner med 

utgangspunkt i hans operative erfaring.  

I samtalen drøftet vi følgende: 

Meldinger fra Ukraina kan tyde på at 

soldater i praksis har liten forståelse og 

innsikt i krigens etikk. Hvordan kan vi 

sloss mot en motstander som ikke følger 

krigens folkerett uten å bli hevngjerrige og 

ondskapsfulle? Hvordan skal militære 

ledere møte moralsk oppløsning blant 

soldater i krig? Hva har vi lært av våre 

erfaringer fra Afghanistan og Irak? 

Hvordan trene og utdanne soldater for å 

sette dem i stand til å handle godt i 

moralsk krevende situasjoner der stress og 

sterke emosjoner preger dem? 

Professor Kjersti Fjørtoft - leder av ERF, 

Liv Signe Navarsete - Statsforvalter i 

Vestland, Gudmund Waaler – domprost i 

Bergen, deltok i panelsamtalen som ble 

ledet av Frøy Gudbrandsen – redaktør i 

Bergens tidende.  

 

6. «Krigen i Ukraina – det kirkelige 
bakteppet.»  14. september 2023 i 
Domkirken 

 

Krigen i Ukraina får mye omtale i norske 

medier. Den religiøse dimensjonen ved 

konflikten er derimot mindre kjent, til 

tross for at ortodokse kristendom spiller 

en sentral rolle for begge parter. Landet 

med flest ortodokse kristne i verden har 

angrepet landet med nest flest. 

 
Den russiske kirkens leder, patriark Kirill, 

har gjennom sine prekener vist at han 

støtter Putins krig, enda mange av ofrene 

tilhører hans kirke. Hva går hans retorikk 

ut på? 
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14. september hadde vi foredrag ved 

forfatter, kunst- og kulturhistoriker 

ph.d. Caroline Serck-Hanssen der 

hun belyser den kompliserte 

kirkesituasjonen i Ukraina siden 

landet ble selvstendig i 1991. 

Hvordan har de ulike ortodokse 

retningene i landet forholdt seg til 

krigen? Caroline Serck-Hanssen er 

spesialist på Den ortodokse kirke, og 

aktuell med boken Den ortodokse 

kirke. Historie - lære - trosliv (St. 

Olav forlag 2021). Hun har også 

skrevet boken Helgen i grenseland. 

Arven fra Trifon av Petsjenga 

(Orkana forlag 2017). 

  

7. Filmvisning på filmfestivalen 
BIFF: «Praying for 
Armageddon!» 17. og 19. 
oktober 2023 Bergen kino 

 
I USA finnes det sterke krefter som 

tolker bibelens beskrivelser av 

dommens dag som en 

bruksanvisning, og ser på 

utenrikspolitikk og militærmakt som 

verktøy for å virkeliggjøre 

Harmageddon. Denne ytterliggående 

evangeliske bevegelsen leser kriger, 

pandemier og naturkatastrofer inn i 

et apokalyptisk mønster, og arbeider 

aktivt for å legge forholdene til rette, 

slik at Kristus kan vende tilbake til 

Israel for å dømme de vantro. 

I en nervepirrende 

dokumentarthriller tar filmskaperne 

Tonje Hessen Schei og Michael 

Rowley for seg et tema som er like 

fascinerende som det er 

forstyrrende; hvordan er koblingene 

mellom fundamentalistisk 

kristendom og det amerikanske  

 

militærindustrielle komplekset? Med 

utgangspunkt i arbeidet til The Intercept-

journalisten Lee Fang, maler PRAYING 

FOR ARMAGEDDON et illevarslende 

bilde av hvordan pastorer, politikere og 

motorsykkelgjenger kjemper for å starte 

tredje verdenskrig. Dette er en film som 

kan skremme vettet av noen og enhver, 

signert regissøren av de kritikerroste 

dokumentarene DRONE (BIFF 2014) og 

IHUMAN (2019).  

Etter filmen arrangerte vi panelsamtale 

med prest Beate Lehrdal, forfatter Helge 

Simonnes, forsker ved Høgskolen på 

Vestlandet Hilmar Mjelde, samt 

filmskaper Tonje Hessen Schei 

 
8. «Tro og trengsel – teologi for 

tunge tider!» Mandag 13. 
november 2023 Bergen domkirke 

 
Mandag 13. november var vi samlet om et 

vanskelig tema. Vi snakker ofte om nåde 

og tilgivelse. Kanskje bruker vi for liten tid 

til å snakke om muligheten for å klage vår 

nød? Hvordan leve som en troende når 

Gud oppleves fjern? I en tid preget av mye 

uro er dette dagsaktuelle spørsmål for 

hver enkelt av oss. 

Vår egen domkirkeprest - May Bente 

Matre, var en av to innledere til dagens 

tema. Hun har arbeidet mye med sjelesorg 

på Modum Bad og på Haraldsplass. Hun 

har også brukt mye tid på åndelig 

veiledning og har utviklet et 

fordypningskurs ved NLA innenfor dette 

temaet. Med seg hadde hun 

førsteamanuensis – Peder Solberg. Han 

har arbeidet mye med oldkirkelig teologi 

og er en høyt skattet foredragsholder.  
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Bergen Domkirke Menighet - Kirkelige aktivitetstall 2015-2023 
 

1.Gudstjenester 
 

DOMKIRKEN 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall HOVED-gtj. 66 64 64 67 66 70 67 65 66 

Deltakere 7731 7287 8517 8123 7759 3588 3374 6828 6603 

Delt. gj.snitt 117 114 133 121 118  -   

Antall Andre gtj. 94 20 59 97 102 23 119 158 125 

Deltakere 3113 2127 2857 2684 3483 636 1685 3844 3296 

Til nattverd totalt 4545 3801 5347 5711 4977 2237 3343 4680 5263 

JOHANNESKIRKEN          

Antall HOVED-gtj. 54 57 58 57 55  50 52 56 52 

Deltakere 4580 5280 5380 5477 5244 2806 2537 4672 4560 

Delt. gj.snitt 85 92 93 96 95 - -   

Antall Andre gtj. 40 9 48 18 19 13 6 7 9 

Deltakere 772 865 1882 1118 1781 149 687 649 1380 

Til nattverd 2492 2280 2363 2445 2863 945 1216 2184 2208 

MARIAKIRKEN          

Antall HOVED-gtj. 20 44 48 45 45 30 44 47 46 

Deltakere 1721 2288 2933 2270 2834 1080 1151 2091 2410 

Delt. gj.snitt 86 52 61 50 63 - -   

Antall Andre gtj. 5 86 64 66 64 22 36 32 10 

Deltakere 708 3454 1931 1981 1897 727 779 1924 774 

Til nattverd totalt 1028 1924 1921 2034 1766 778 545 1004 1068 

NYKIRKEN          

Antall HOVED-gtj. 34 31 26 22 22 17 34 34 34 

Deltakere 3245 3744 3288 3105 2405 529 787 1300 1816 

Delt. gj.snitt 95 121 124 141 109 - -   

Antall Andre gtj. 37 1 15 14 18 8 10 13 28 

Deltakere 635 220 363 570 750 266 529 533 783 

Til nattverd totalt 1119 864 762 692 644 311 439 693 913 

ST. JAKOB          

Antall HOVED-gtj. 34 36 33 32 37 25 35 38 40 

Deltakere 1609 1533 1184 1290 1867 1327 2980 4915 6240 

Delt. gj.snitt 47 43 36 40 50 - -   

Antall Andre gtj.     2 0 0 0 56 

Deltakere     78 0 0 0 907 

Til nattverd totalt 1387 1018 820 1081 1654 1261 2344 4644 5261 

Institusjoner          

Antall gtj.     9 6 2 8 11 

Deltakere     241 87 38 256 299 

Til nattverd     203 74 0 229 251 

          

TOTAL 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall HOVED-gtj. 208 232 229 224 225 192 232 240 238 

Deltakere 18 886 20 132 21 302 20 265 20 109 9330 10 829 19 806 21 629 

Delt. gj.snitt 91 87 93 90 89 - - 83 91 

BDM gj.snitt gtj.dag 295 315 333 302 305 - - 305 328 

Antall Andre gtj. 176 116 186 195 214 70 173 218 239 

Deltakere 5288 6446 7024 6353 8230 1865 2718 7206 7439 

TOTAL antall gtj. 384 348 415 419 439 262 405 458 477 

Total deltakere 24 174 26 578 28 326 26 618 28 339 11 195 14547 27 012 29 068 

Total til nattverd 10 571 10 096 11 287 11 963 12 176 5606 7887 13 434 14 964 
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2020, 2021 og delvis 2022 var spesielle år – også i forhold til statistikk. Pandemien stengte kirkene i perioder, noe som 
har gitt mange messefall/avlysninger. Og tillatt deltakerantall har vært til dels sterkt begrenset (Nede i 10 pr 
gudstjeneste). Dette medførte at vi noen søndager hadde flere gudstjenester, for å gi et tilbud til flest mulig. Julaften 
2020 ble det holdt 13 gudstjenester, mot normalt 7. Normalt deltakerantall julaften har vært 2500. I 2020 var det 637. 
(maksantall 50 pr. gudstjeneste) Størst utslag ga restriksjonene likevel på hverdagsmessene – som ble redusert kraftig i 
antall. Man mente nemlig en stund at det måtte gå en hel uke mellom hver gang kirkene ble brukt…. 
 

 
2. Kirkelige handlinger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Dåp i BDM gtj 115 160 140 133 116 94 112 119 115 

BDM medl døpt annen krk. 44 40 40 29 25 21 22 37 24 

Andre døpt i BDM krk. 57 80 67 71 68 64 67 75  

Total BDM medl døpt 128 120 111 88 73 57 67 81  

Konfirmerte 56 66 62 40 55 74 53 59 72 

Vielser 77 71 78 62 53 38 45 56 53 

Forbønn borgerl. viede 4 5 1 1 2 0 0 3  

Gravferd 139 111 120 97 92 137 112 105 108 

 

3. Medlemmene 
Tall hentet fra NSD – Kirkedatabasen: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Medlemmer  16 341 15 630 15 528 15221 14905 14886    

Innmeldinger 9 20 11 5 19 10 18 17 19 

Utmeldinger 182 548 147 150 254 159 155 119 123 

I soknet bor det ca. 28.000. Etter norske forhold har dermed BDM et relativt lavt antall medlemmer sett i forhold til 
innbyggertallet. Hvis innbyggertallet angitt ovenfor er korrekt, utgjør medlemmene 56%.  Sett i forhold til de høye tall 
på innvandrere – sannsynligvis over 20% - blir det likevel ikke så urimelig. Hvis vi regner med at 75% av den «norske» 
befolkning på landsplan er medlemmer, ligger vi likevel på gjennomsnittet. Relativt høyt til å være «storby», men lavt til 
å være på Vestlandet. Medlemsprosent for hele Bergen er nå 61,2% (2023) – mot 73,1% på Askøy 
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Økonomi og regnskap 
 

Menighetsrådet er ansvarlig for en forsvarlig økonomiforvaltning, økono- 
mistyring og regnskapsførsel for virksomheten i menigheten. 
Menighetsrådet disponerer diverse eiendommer, kapital, stiftelser og 
fond, som utgjør et relativt solid økonomisk grunnlag. 

 

AVDELINGENE 
De største avdelingene er Kirkemusikk, 
Trosopplæring, St. Jakob, Nykirken 
Åpen barnehage og Mariakirken Åpen 
barnehage, og de har i hovedsak ansvar 
for å styre sine egne budsjett mot 
balanse. Dette innebærer at de i tillegg 
til menighetens og andre offentlige 
tilskudd også må søke ekstern støtte for 
å kunne opprettholde det 
aktivitetsnivået de legger opp til i sine 
budsjett. Det er også et mål at 
avdelingene i størst mulig grad fører 
kontroll med egne inntekter og utgifter i 
henhold til budsjett, i samarbeid med 
administrasjonen. 

 
INNTEKTER 
På driftsregnskapets inntektsside er det 
spesielt følgende poster som bidrar: 
- Billettinntekter 
- Diverse utleieinntekter 

- Tildeling av trosopplæringsmidler 
- Innsamlede midler (kollekt/gaver) 
- Tilskudd fra stiftelser og legater relatert 
til menigheten 
- Tildelinger/tilskudd fra private og 
offentlige fond, kommune og  
- fylkeskommune 

 
UTGIFTER 
På utgiftssiden fordeler det seg slik: 
- Kjøp av varer og tjenester 
- Honorarer (Kirkemusikk, gudstjenester) 
- Lønnsutgifter i menigheten 
- Trosopplæring 
- Offer til andre 
- Driftsutgifter eiendom og St. Jakob 

 
Årets resultat viser et positivt netto drifts- 
resultat på kr 613 479 og et regnskaps- 
messig mindreforbruk på kr 787 728. 
 
 
 

KIRKEOFFER 

Total: 696 911 kr 

Egne formål: 350 822 kr 
Eksterne formål: 345 874 kr 

Givertjeneste: 37 150 kr 
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Menighetsrådet 
 

 

MEDLEMMER 2019 - 2023 

Christian Nesset (leder) 

Karen Knudsen (nestleder) 

Maria Monsen (nestleder) 

Gunnar Wik 

Åsmund Ulvedal 

Gunhild Sannes Larsen 

Morten Samsonsen 

Ingrid Veslemøy Omenaas 

Anne Bredahl 

Rune Valderhaug 

Grete Line Simonsen 

Bjørn Fjeld 

Hans Jørgen Morvik (sokneprest)  

 

Nytt menighetsråd etter valget 2023 

MEDLEMMER 2023 - 2027 

Christian Nesset (leder) 

Anne Bredahl (nestleder) 

Grete Line Simonsen 

(nestleder)  

Sverre Helmer Røssummoen 

Cathrine Gravdal  

Magli Sofie Økland 

Morten Samsonsen 

Erlend Myklebust Skjelten 

Audun Kjell Solend 

 

 

 

 

VARAMEDLEMMER: 

Arthur Kordt 

Jon-Eivind Bratseth Osnes 

Hans Kristian Flaatten 

Håvard Skeidvoll 

Åsmund Ulvedal  

 

Fra staben:  

Hans Jørgen Morvik (sokneprest, møter fast)  

Jon James Nævdal (daglig leder) 

Kristoffer Solberg (Controller økonomi) 

 

SAKER 

- Budsjett 2024 
- Møteplan 2024 
- Konstituering av nytt menighetsråd 
- Tilsettingssaker 
- Tertialrapporter januar til august 2023 
- St.Jakob – søknad om støtte til drift 

- Revisjonsberetning 2022 
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Ansatte 
 
 

ADMINISTRASJON OG ANDRE 

Jon Sigurd Lundestad (daglig leder – 
vikar t.o.m mars) 

Jon James Nævdal (daglig leder - vikar) 

Kristoffer Solberg (økonomi) 

Camilla Grimsby (diakonimedarbeider) 

Åslaug Melø (menighetspedagog) 

Susanne Feste Ingebrigtsen (konfirmant- 

medarbeider og programmedarbeider i 

St.Jakob) 

Kristian Storevik (koordinator i St. Jakob) 

 
KANTORER 

Kjetil Almenning 

Sigurd Melvær Øgaard 

Karstein Askeland 

Eivind Berg (permisjon/ 

sluttet i juli)  

Eirik Breivik Minde 

(sluttet i august)  

Jonas Apeland (vikar til 

august) 

Carsten Dyngeland (vikar) 

KIRKETJENERE 

Yvonne Erdal 

Laurie Robertson Øgaard 

Katarina Pakinee Paulsen (sluttet 

i juli)  

Annicken Gildernes (50%) 

 
ÅPNE BARNEHAGER 

Jan Frode Sandvik (styrer) 

Anne Sofie Kalleklev (pedagogisk leder 

Nykirken åpen barnehage) 

Anne Stigler (pedagogisk leder Mariakir- 

ken åpen barnehage) 

(se ellers avsnitt: Åpne barnehager) 

 
PRESTER 

Hans Jørgen Morvik 

Anna Bæckström Hovda 

Bernt Forstrønen 

Beate Iren Lerdahl (sluttet i november)  

May Bente Matre  

Hildegunn Isaksen 

Gudmund Waaler (domprost) 

Leif Tore Michelsen (vikar) 

Inge Høyland (studentprest) 

Øyvind Rudolf Sønnesyn Berg (St. Jakob) 

 



 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 Bilde: Fra St. Jakob:  Foto: Gyrid C. Nygaard 

Menighetens  

årsmøte:Bergen  

 

Bergen domkirke menighet 


